
 

 

 
2021 年 12 月吉日 

お客様各位 
NETZSCH Japan 株式会社 
代表取締役社長 篠田 嘉雄 

 

料金改定のお知らせ 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
2022 年 1 月より、下記の測定における受託料金を以下のとおり改定させていただきますの

で、ご案内申し上げます。 
何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
○Nano TR による測定 
 テスト測定  １試料につき 30,000 円 
  ※信号の有無を確認するところまでです。 
  ※Mo 膜の成膜も含まれております。 
 
 本測定   １試料につき 90,000 円 

※テスト測定を行い、解析まで実施する場合の料金です。 
※テスト測定の料金を含んだ合計金額になります。 

 
○PicoTR による測定 

テスト測定  １試料につき 50,000 円 
 本測定   １試料につき 150,000 円 

 
 〇RF 方式による熱拡散率・界面熱抵抗の算出 
  膜厚を変えた３点以上の試料が必要ですが、２物性値として計算します。 

NanoTR の場合 180,000 円 
   PicoTR の場合 300,000 円 
 
 〇高温測定・分布測定 
  基本料金に追加の測定点数分の料金がプラスされます。 

基本料金  150,000 円（室温） 
   追加測定  120,000 円×測定点数 

※料金はいずれも税抜金額です。 
 

以 上 


